РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.02.2021                                            с. Восточное                                                            № 6
О создании межведомственной группы
В соответствии со  ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. 7 Устава Восточенского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории МО Восточенский сельсовета межведомственную группу по проверки мест проживания неблагополучных, многодетных семей и одиноких граждан с целью исследования условий проживания и соблюдения мер пожарной безопасности  на  период 2021 по 2025 годы;
2. Утвердить  состав межведомственной группы, согласно приложения 1.
3. Определить один день в неделю для проведения профилактических рейдовых мероприятий межведомственной группой – пятница.
3. Утвердить алгоритм обследования мест проживания неблагополучных, многодетных семей и одиноких граждан,  согласно приложения 2.

4. Утвердить акт  профилактического обследования домовладения, согласно приложения
5. Утвердить Отчет о проведенных профилактических мероприятиях,  согласно приложения 4.

      6. Контроль за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

7. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Импульс» (ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета) и на официальном сайте администрации Восточенского сельсовета.

Глава Восточенского сельсовета                               Л.И.Поленок

Приложение 1

к постановлению  Восточенского сельсовета  от 25.0.2021 № 6-п
Межведомственная  группа по проверки мест проживания неблагополучных, многодетных семей и одиноких граждан с целью исследования условий проживания и соблюдения мер пожарной безопасности на территории  МО Восточенский сельсовет.

	№ п/п
	Состав межведомственной  группы
	ФИО

	1
	Главы Восточенского сельсовета
	Поленок Л.И.

	2
	Заместитель главы Восточенского сельсовета
	Григорьева Я.В.

	3
	Специалист по социальным вопросам
	Самойленко Т.Г.

	4
	Инструктор по противопожарной профилактике
	Котова Т.И.

	5
	Участковый инспектор
	Ковригин Д.С.

Приложение 2

к постановлению  Восточенского сельсовета  от 25.0.2021 № 6-п

Алгоритм обследования мест проживания
 неблагополучных, многодетных семей и одиноких граждан:

1. Оценить места проживания  многодетных, малообеспеченных и социально - неблагополучных семей на предмет наличия и работоспособности автономных дымовых пожарных извещателей:

· имеются или отсутствуют (выдавались или нет в рамках Государственной программы Красноярского края);

· оценить работоспособность и достаточность извещателей (наличие светового индикатора на АДПИ сигнализирующего об исправной работе, периодичность подачи светового сигнала 1 включение в минуту).

2. Убедиться в исправности электросети и электрооборудовании:

· не должны использоваться провода и кабели с поврежденной изоляцией;

· не допускается использование сетей-времянок, электрооборудования не заводского (кустарного) изготовления;

· не допускается использование поврежденных (неисправных) электророзеток, аппаратов защиты, распределительных коробок, электрических удлинителей и др.

3. Убедиться в исправности печи:

дымовые трубы печей и стены, в которых проходят дымовые каналы, должны быть побелены и эксплуатироваться без повреждений (трещин));

· запрещается эксплуатировать печи и другие отопительные приборы без противопожарных разделок (отступок) от конструкций из горючих материалов, предтопочных листов, изготовленных из негорючего материала размером не менее 0,5 х 0,7 метра (на деревянном или другом полу из горючих материалов), а также при наличии прогаров и повреждений в разделках, наружных поверхностях печи, дымовых трубах, дымовых каналах и предтопочных листах.

4. Составить акт по прилагаемой форме.
5. Предоставлять сводную информацию главе сельсовета.
Приложение 3

к постановлению  Восточенского сельсовета  от 25.0.2021 № 6-п

АКТ
профилактического обследования домовладения

«      »                  202    г.

(дата обследования)

1. Адрес домовладения

2. ФИО собственника (нанимателя)

   (нужное подчеркнуть)

Количество людей проживающих в доме_____ из них: детей_____, инвалидов_____

3. Результаты профилактического обследования:

3.1. Отметка о допуске собственником (нанимателем) на проведение обследования: да           ,   нет

3.2. СОСТОЯНИЕ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ (ПРИДОМОВОЙ) ТЕРРИТОРИИ:

- наличие горючих отходов      , мусора      , сухой травы      , другое:________________________

- наличие контейнера под  золу: да          ,   нет         ; наличие крышки на контейнер: да         , нет

3.3. СОСТОЯНИЕ ЖИЛОГО ДОМА:

- отопление: печное       , центральное

наличие противопожарной отступки (не менее 260 мм): да       , нет  ,     не требуется

наличие предтопочного листа (не менее 0,5 x 0,7 метра): да       , нет       , не требуется

наличие топлива, других горючих веществ и материалов на предтопочном листе: да        , нет

наличие прогаров, трещин, повреждений в печи, разделках, отступках: да        , нет

другое:

(указываются вид отопления, наличие имеющихся нарушений требований пожарной безопасности)

- состояние электропроводки: хорошее       , удовлетворительное       , ветхое

- чердак: обследовался: да       , нет       ; наличие хранения горючих материалов: да       ,    нет

- наличие пожарного извещателя: имеется       , отсутствует      ;

- работоспособность пожарного извещателя: исправен      , неисправен

- наличие газового оборудования: да      , нет

3.4. СОСТОЯНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ СТРОЕНИЙ (указывается наличие имеющихся нарушений требований пожарной безопасности):

есть нарушения: да        нет        нарушения:

4. Выданы памятки:

- требования пожарной безопасности при эксплуатации печей и дымоходов

- требования пожарной безопасности при эксплуатации электрооборудования

- действия в случае возникновения пожара

5. Подписи лиц, получивших инструктаж о соблюдении требований пожарной безопасности:

1.

2.

3.

4.

5.

(подпись)

           (подпись)
                                    (подпись)

          (подпись)

           (подпись)

      (ФИО)

(ФИО)

(ФИО)

(ФИО)

             (ФИО)

6. Для заметок:

(должность, Ф.И.О. лица, проводившего обследование)

         (подпись)

(должность, Ф.И.О. лица, проводившего обследование)

Приложение 4

к решению Восточенского сельсовета  от 25.0.2021 № 6-п

Отчет о проведенных профилактических мероприятиях

На территории  МО Восточенский сельсовет
(по состоянию на _____ __________ 2021 года)

	№
	ФИО
	Адрес
	Категория семьи
	Состояние противопожарной безопасности, выявленные нарушения
	Проблемные вопросы семьи
	Принятые меры

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

Глава Восточенского  сельсовета

Л.И. Поленок
1